

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 21/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2019.**

**CONTRATANTE:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL SAMU OESTE – CONSAMU.

**CONTRATADA:** ALVES E SARTOR LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, MACA CESTA ALPINA, MALETA PARA CILINDRO DE O2, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADARÇO SARIADO 10MM COM 10M, COR BRANCO, P/FIXAÇÃO CANULA TRAQUEOSTOMIA	MT	200	SONI	R\$ 2,98	R\$ 596,00
3	BANDAGEM TRIANGULAR, UTILIZADO APÓS IMOBILIZAÇÃO DE SOCORRO, CONFECCIONADO EM TECIDO CRÚ, LAVÁVEL, INDICAÇÃO UNIVERSAL, DIMENSÃO 2,00X1,40X1,40	UND	3000	MARIMARK	R\$ 6,45	R\$ 19.350,00
4	MÁSCARA N95 - PFF2 POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA; FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; CERTIFICADO PELA AGÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA); COMPOSIÇÃO: CAMADAS FILTRANTES SINTÉTICAS, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE.	UND	1000	DESCARPACK	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
5	<b>CAIXA COLETORA</b> 13 LITROS PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE, CONFECCIONADA EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO, COM SACO PLÁSTICO E REVESTIMENTO INTERNO PARA DESCARTE DE OBJETOS, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, ALÇAS EXTERNAS, TAMPA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURANÇA AO MANUSEIO, COM INSTRUÇÕES DE USO E MONTAGEM IMPRESSOS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR. IMPRESSAS EXTERNAMENTE. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR.	UND	300	SAFEPAK	R\$ 9,03	R\$ 2.709,00
9	<b>REANIMADOR MANUAL, 100% SILICONE, FORMATO OVALADO ADULTO COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO.</b> CONFECCIONADO EM POLIVINIL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL NA PORÇÃO ANTERIOR; QUE SE CONECTA A MÁSCARA OU TUBO ORO-TRAQUEAL; VÁLVULA POSTERIOR QUE PERMITE A ENTRADA DE AR E OXIGÊNIO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO, VÁLVULA DE SEGURANÇA 55 A 65 CM H2O, BALÃO DE SILICONE COM VOLUME DE 1600 ML, RESERVATÓRIO ADULTO 2500 ML, CONEXÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE OXIGÊNIO, AUTOCLAVEL, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	50	FAMATEX	R\$ 149,80	R\$ 7.490,00
11	<b>REANIMADOR MANUAL, 100% SILICONE, NEONATAL COM FORMATO OVALADO COM RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO.</b> CONFECCIONADO EM POLIVINIL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL NA PORÇÃO ANTERIOR; QUE SE CONECTA A MÁSCARA OU TUBO ORO-TRAQUEAL; VÁLVULA POSTERIOR QUE PERMITE A ENTRADA DE AR E OXIGÊNIO; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO AUTOCLAVÁVEL. COM REGISTRO NA ANVISA DEVE POSSUIR VOLUME DO BALÃO DE 320ML, RESERVATÓRIO DE	UND	30	FARMATEX	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00

	900 ML, RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA/INSPIRATÓRIA 2 A 3 CM H2O, BALÃO DEVE SER FABRICADO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL.					
19	JOGO DE LARINGOSCÓPIO, CABO CROMADO; MATERIAL INOXIDÁVEL; RESISTENTE; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE ENCAIXE DAS LÂMINAS; FUNCIONANDO COM DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS. <b>LÂMINAS CURVAS</b> CROMADAS; LÂMINA COMPATÍVEL COM O CABO DE REPOSIÇÃO NAS NUMERAÇÕES: <b>Nº 0, Nº01, Nº 02, Nº 03, Nº 04, Nº05 COM LÂMPADA.</b>	KIT	10	MORIYA	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
20	JOGO DE LARINGOSCÓPIO, CABO CROMADO; MATERIAL INOXIDÁVEL; RESISTENTE; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E DESINFECÇÃO; SISTEMA DE ENCAIXE DAS LÂMINAS; FUNCIONANDO COM DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS. <b>LÂMINAS RETA</b> CROMADAS; LÂMINA COMPATÍVEL COM O CABO DE REPOSIÇÃO NAS NUMERAÇÕES: <b>Nº 00, Nº 0, Nº01, Nº 02, Nº 03, Nº 04, COM LÂMPADA.</b>	KIT	10	MORIYA	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
21	<b>APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL</b> , CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 02 LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, AFIADAS, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO OU REBARBAS, PODENDO TER OU NÃO FITA LUBRIFICANTE. DEVIDAMENTE EMBALADOS, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE. REEMBALADOS DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE E ROTULADOS CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DEVE APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES.	UND	300	VITALMAX	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
25	<b>COLAR CERVICAL ADULTO REGULÁVEL</b> , PARA ALINHAMENTO NEUROCERVICAL, PREVENÇÃO DE DESVIO LATERAL FLEXÃO ANTERIOR/POSTERIOR E EXTENSÃO DA ESPINHA CERVICAL DURANTE TRANSPORTE E ROTINA DE CUIDADOS DO PACIENTE TRAUMATIZADO. DESTINADO À IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL EM UMA ÚNICA PEÇA AJUSTÁVEL COM 16 POSIÇÕES PARA AJUSTE PERSONALIZADO DESTRO DE UMA FAIXA DE 4 AJUSTES PADRÕES PARA ADULTOS. APOIO DE MENTO (QUEIXO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR PROCEDIMENTOS DE CRICOTIREOSTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA BEM COMO ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA. TRANSLÚCIDO E COMPATÍVEL COM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO ADULTO	UND	200	PERFIT ACE	R\$ 45,40	R\$ 9.080,00
26	<b>COLAR CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL</b> , PARA ALINHAMENTO NEUROCERVICAL, PREVENÇÃO DE DESVIO LATERAL FLEXÃO ANTERIOR/POSTERIOR E EXTENSÃO DA ESPINHA CERVICAL DURANTE TRANSPORTE E ROTINA DE CUIDADOS DO PACIENTE	UND	200	PERFIT ACE	R\$ 45,40	R\$ 9.080,00

<p>TRAUMATIZADO. DESTINADO À IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL EM UMA ÚNICA PEÇA AJUSTÁVEL COM 12 POSIÇÕES PARA AJUSTE PERSONALIZADO DESTRO DE UMA FAIXA DE 2 AJUSTES PADRÕES PARA ADULTOS. APOIO DE MENTO (QUEIXO) DOBRÁVEL PARA FACILITAR PROCEDIMENTOS DE CRICOTIREOSTOMIA OU TRAQUEOSTOMIA BEM COMO ABERTURA POSTERIOR PARA DRENAGEM DE FLUIDOS E VISUALIZAÇÃO DA REGIÃO DA NUCA. TRANSLÚCIDO E COMPATÍVEL COM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. TAMANHO PEDIÁTRICO.</p>					
--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL:** R\$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais).

**Vigência:** 12 (doze) meses.

**Data:** 20 de março de 2019.

**Assinaturas:** Jucenir Leandro Stentzler  
José Peixoto da Silva Neto  
Odair José Sartor